
 

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br 

PORTARIA Nº 003, de 18 de janeiro de 2018. 

 

Nomeia servidor público municipal em 

cargo efetivo e dá outras providências. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI, ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e, 

 

CONSIDERANDO a existência de vaga para provimento de cargo efetivo de 

RECEPCIONISTA, conforme consta no Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de 

Acari (Lei nº 1.025/2015, de 06/11/2015); Lei Complementar nº 001/1991, de 

28/11/1991 (Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipais de Acari/RN) e 

certidão de vacância do cargo; 

 

CONSIDERANDO ainda que a pessoa a ser nomeada no cargo foi aprovada em 

concurso público realizado por este Poder Legislativo (Edital nº 01/2016) e possui todos 

os requisitos exigidos em Lei para o provimento do cargo, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. LEIDIANE PINHEIRO MEDEIROS, portadora do 

RG nº 003.148.413 e inscrita no CPF sob o nº 016.985.714-02, para ocupar o cargo de 

RECEPCIONISTA, de provimento efetivo, com remuneração constante no Quadro de 

Cargos Efetivos da Câmara Municipal de Acari/RN, em virtude de sua aprovação no 

concurso público. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI/RN, em 18 

de janeiro de 2018. 

 

__________________________________________ 

JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS 

Presidente da Câmara Municipal de Acari/RN 

http://www.cma.rn.gov.br/
mailto:cma@cma.rn.gov.br

